p Is apud Si-  
nas vñs.

Iustin. Imp.  
in proxem. ff.  
§. Incipite,  
et in procem.  
Instit. §. fin.

51 p Vnus ad litterarum stu-  
dia stimulus esto, Nulli magistra-  
tum vllum demandare, qui non  
fuerit in Doctoris, seu Magistri  
gradum admissus. Trid. sess. 23. de  
Reformat. c. 18. & sess. 24. de Refor.  
c. 8. 12. 16. 18.

q S. Ign. p. 4.  
c. 6. lit. L. &  
§. 17. et c. 15.

52 q Vnus ad litterarum studia  
stimulus esto, litteratorum Gra-  
duis instituere; nullumque ad ma-  
iorum disciplinarum studia, nec  
ad vllum gradum admittere, non  
diligenter de anterioribus disci-  
plinis examinatum, & approba-  
tum. Ita plur. Academie.

53 Vnus ad litterarum studia  
stimulus esto, nulli beneficium  
ecclesiasticum vllum conferre:  
qui non fuerit in Doctoris gradu  
admissus. Trident. sess. 7. de Refor.

**Cap. I. Def. 54.55.ecc. 47**

c.3. & sess. 22. c.4. & sess. 23. cap. 18.

54 Caueto, quantum fas fuerit, ab alijs curis, quo tempore ad studia litterarum incumbendū est. Non est enim potens ad huiusmodi doctrinam, ut oportet, animus alijs occupationibus intentus. S. Ignat. 4. par. c. 6. §. 3.

55 r Prælegendi quamque facultatem modus præscribito iudicio sapientum: quem quisque Professor sequi teneatur. Ne auditores operam perdant, si eam Professori non methodico impēderint. Iusfin. Imp. in procem. ff.

9. Et primo quidem.

56 Prima Professorum cura esto in quavis facultate securiorum, & magis approbatam doctrinam sequi, & eos auctores, qui eam docent. Ne periculis errorum sit aditus. S. Ignat. p. 4. c. 5. §. 4. Concil. Later. sub Leone X. sess. 8.

57 s Vna prælegendi ratio esto s S. Ign. p. 4. nunquā omittenda: in prælegen- c. 6. §. 1. & dis doctrinis humanis diriger. c. 8. lit. A. & Auditores ad cognitionem Dei; c. 12. §. 1. & gradu facto ex humanis ad diuina secundum similitudinem, & analogiam. Finis enim humana- rum disciplinarum est cognitio Dei, ut supra dictum est. Hieron. d. 37. can. 10. Concil. Lateran. sup.

r Vide librū studiorum Societatis Iesu, ubi præclarus prælegendi modus, ex S. Ignat. p. 4. c. 13.

## 48 De Dei cognit. accip.

- t Vide noſtr. 58 t Precepta ſcholaribus preſcribuntur de ratione, modoque modo ſtudenſtudendi: quæ quantum fieri potest, ſint pro quaue facultate eadem in omnibus Academijs.
- S. Ignat. p. 4. c. 5. §. 3. & c. 6. §. 13. 15. Magni enim interest ad eruditioñem accipiendam qua Scholariſ litter. K. L. ratione in ſtudendo utatur.
- M. & p. 10. Trid. ſess. 23. de Refor. c. 18.
- S. 3. Iuſtin. Imp. in proœm. ff. & S. Ign. p. 4. c. 6. §. 8. & H. I. et 9. 10. Interrogando, reſpondendo, diſputando, collationes inter ſe ineundo, ſcribendoque per totum. ſcholares exercentor. His enim excitamentis radices figit in animis rerum cognitionis. Soc. Ief. in lib.
11. 12. 16. 17. & litt. O. & c. 13. §. 3. & S. Ign. p. 4. c. 5. §. 1. & ex S. Ambroſ. y S. Ambroſ. 1. offic. c. 26. ex Arist. 8. Polit. c. 2. Inter præcipuas Principia curas eam eſſe debere, vt far. etarum Scripturarum, & ſacrorum canonum, & Theologiae ſtudia vigeat. Habetur enim per litera B. & illa cognitione diuinorum; & ad ea propagandam, ac defendendam, sincerèq; conſeruandum modus.
- Trid. ſess. 5. c. 1. de Refor. Tolet. IV. d. 38. c. 1. Concil. Lateran. sup.
- z S. Ign. p. 4. c. 13. 61 y Eſſe magnam Principium curam debere ad remouendos est Rep. modos ſuperstitiosos ſcendi. vani enim ſunt iij modi, & illicit. 26. q. 5.
- 62 z Eligitor confilio ſapientum libri doctrinæ ſolidioris, ac ſecu-

**Cap.I.Def.63.64.etc. 49**

securioris ; qui à Professoribus  
prælegantur. Nam, ne periculum  
sit doctrinæ non tanæ , non est  
hoc singulorum arbitrio relin-  
quendum. *Ex Arisf.8.Polit.c.2.*

**63** Curato quisque Doctor, ut  
doctrinam communicet sine in-  
uidia . Imitandus enim Deus, qui  
vult omnes homines ad sui clarā  
visionem peruenire. Ergo com-  
municāda doctrina eo modo est,  
vt per nos non stet, quin audito-  
res multò nobis doctiores euadāt  
ad gloriani Dei ; quæ syncerè in-  
tendenda à docentibus est. *Sala-  
mon Sap.7.13.*

**64** \* Totum Christianū Cle- \* *Ex Lco. I.*  
rum sacrarum Scripturarum stu- *epist. 10. ad*  
dio esse addicendū. è Clero enim *Flauian.c 1.*  
sunt , qui doctrinam sacram do- *2. &c Concil.*  
cent , ac docturi semper sunt in *Lateran. sub*  
populo Christiano . Sacra' ergo *Leo.X. sess.8.*  
doctrinæ ignoratio, quæ contin-  
gat esse in Clero , maximum de-  
trimentum faciet in Christiana  
Republica . Ad Clerum etiam  
maximè spectat diuinorum con-  
templatio ; qui & dignitate , &  
religione proximior est Deo. Nō  
est autem contemplatio sine  
prævia diuinorum cognitione .  
*Trid. sess.5.c.1.de Refor. &c sess.23.*  
*c. 18. Ifid.d.23.can.3 et Hier.d.36.*

50 *De Dei cognit. accip.*  
c.3. & *Dist. 38. c. 8. 9. Honor. III.*  
*c. Super specula Ne cler. vel man. &*  
*De Magistris.*

65 In quoque Clero saltem  
vnus esto , qui Theologiam Cle-  
ro, & sacras Scripturas interpre-  
tetur . Quam interpretatione to-  
tus Clerus siue quotidie, siue se-  
mel saltem in singulas hebdoma-  
das audire teneatur. Nulla autem  
vllum occupatio excusat , quin  
ad interpretationem conueniat .  
Ea enim præcipua est occupatio  
Clericorum. *Trident. sess. 5. c. 1. de Refor. et Honor. III. c. Super specula De Magistris, & Innoc. III. c. Quia nullus ea. sit.*

a *Positiuus*  
*est Cateobi-*  
*mus Roma-*  
*nus , & I.*  
*Pars nostr.*  
*Introduct.*

66 Positiuus esto Theologiam  
prælegendi modus, vbi Clerus est  
rudior : a & positiuus liber, qui  
explicatur. Rudiorum enim més  
argumentorum, & responsionum  
scholastica cōcertatione confun-  
ditur. & tamen etiam rudioribus  
Theologiæ cognitio tradenda  
est, si Clerici sint: ut ex dictis in-  
telligitur . *Trid. sess. 24. de Refor.*  
*c. 7. & c. Si quis 37. dist.*

b *S. Ign. p. 4.*  
*c. 6. 9. 10. 11.*  
*12.*

67 b Collationes apud radio-  
rem Clerum funto saltem semel  
in singulas hebdomadas , horæ  
saltem spatio , tum de Scriptura  
sacra,tum de diuinorum Officio-  
rum,